

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം
2010 ജൂലൈ 15, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) എഫ്. സി. ഐ. ഗോഡൗണുകളിൽ സംഭരിച്ചു വെച്ചിരിക്കുന്ന ഭക്ഷ്യധാന്യങ്ങൾ ഉപയോഗശൂന്യമായി തീരുന്നതിലേക്കും സി. എം. ആർ. പദ്ധതി പ്രകാരം ഭക്ഷ്യധാന്യങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിലുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന ക്രമക്കേടുകളിലേക്കും ശ്രീ. തേറമ്പിൽ രാമകൃഷ്ണൻ ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ നദികളിലും കായലുകളിലും ഓരുവെള്ളം കയറി കൃഷിനാശവും മത്സ്യനാശവും ഉണ്ടാകുന്നത് തടയുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ അവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. കുഞ്ഞിരാമൻ ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :

വവഫ് എൻകയറി കമ്മീഷന്റെ സംക്ഷിപ്ത റിപ്പോർട്ടും അതിൻമേലുള്ള നടപടി സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ടും കാലതാമസം സംബന്ധിച്ച സ്റ്റേറ്റ്മെന്റും തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. പാലോളി മുഹമ്മദ് കുട്ടി മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. പി. രാജേന്ദ്രൻ 2010-ലെ കണ്ണൻ ദേവൻ ഹിൽസ് (നിശ്ചിത ഭൂമി വീണ്ടെടുക്കൽ വഴി ഏറ്റെടുക്കൽ) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വനവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും പത്താം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ബിനോയ് വിശ്വം 2010-ലെ കേരള വിനോദസഞ്ചാരം (മേഖലകളുടെ സംരക്ഷണവും പരിപാലനവും) ഭേദഗതി ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) അനൗദ്യോഗികപ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ.വി. കുഞ്ഞിരാമൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിയാറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(4) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. മാങ്കോട് രാധാകൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ എൺപത്തിയേഴ് മുതൽ തൊണ്ണൂറ്റിരണ്ട് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം :

2010-2011 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- | | |
|-------------------------|--|
| ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXV | - പട്ടികജാതി / പട്ടികവർഗ്ഗ / മറ്റു പിന്നോക്ക വിഭാഗങ്ങൾ എന്നിവരുടെ ക്ഷേമം |
| ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIX | - വൈദ്യുത പദ്ധതികൾ |

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 ജൂലൈ 14.

പി.ഡി.രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifteenth Session

Thursday, July 15, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. Therambil Ramakrishnan to call the attention of the Minister for Food, Civil Supplies and Animal Husbandry to the reported damage of foodgrains stored in the F. C. I. godowns and of the alleged irregularities in the distribution of foodgrains under C. M. R. scheme.
- (2) Shri. K. Kunhiraman to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to take steps to prevent the damage being caused to the agriculture and fish stocks due to the entering of brackish water into the rivers and backwaters in the State.

III. Papers to be laid :

Shri. Paloli Mohammed Kutty, Minister for Local Self Government to lay on the Table the Summarised Report of the Wakf Enquiry Commission and Action Taken Report alongwith the delay statement.

IV. Presentation of Report :

- (1) Shri. K. P. Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on the Kannan Devan Hills (Taking over by Resumption of Certain Lands) Bill, 2010.
- (2) Shri. Binoy Viswam, Minister for Forest and Housing and Chairman, Subject Committee X to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Tourism (Conservation and Preservation of Areas) Amendment Bill, 2010.

- (3) Shri.K.V.Kunhiraman, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Twenty-sixth Report of the Committee.
- (4) Shri. Mankode Radhakrishnan, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Eighty seventh to Ninety second Reports of the Committee.

V. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2010-2011.

Demand No.XXV - Welfare of Scheduled Castes,
Scheduled Tribes and Other Backward
Classes

Demand No. XXXIX - Power

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 14, 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.